(
I
) (
2
)

[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]ЦЕЛИННЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(двадцать третья сессия седьмого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

16.09.2021 								                            № 36
с.Целинное

Об исполнении органами местного самоуправления Целинного района Алтайского края федерального закона от 24 июня 1998 г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»

Заслушав информацию заместителя главы Администрации района по экономическому развитию Артамонова А.Ю., районный Совет депутатов отмечает, что в результате работы, проведённой органами местного самоуправления, на территории Целинного района начата реализация новых положений федерального закона от 24 июня 1998 г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».
 В трёх сёлах района установлены площадки временного накопления ТКО. С них производится вывоз мусора Региональным оператором. Вместе с тем Совет депутатов отмечает и ряд проблем, связанных с реализацией требований закона, в частности:
1. Места (площадки) временного накопления ТКО оборудованы только в трёх сёлах района, в остальных сёлах оборудованные площадки отсутствуют.
2. В отдельных случаях наблюдается переполнение контейнеров и замусоривание близлежащей территории, что не соответствует СанПиН.
На основании изложенного районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию Администрации района об исполнении органами местного самоуправления Целинного района Алтайского края федерального закона от 24 июня 1998 г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» принять к сведению;
2. Рекомендовать Администрации района и администрациям сельсоветов продолжить работу по исполнению положений закона, в частности:
- продолжить создание и обустройство мест (площадок) временного накопления ТКО в тех населённых пунктах, где эти площадки ещё не созданы;
- согласовать с региональным оператором графики вывозов ТКО в тех сёлах, где региональный оператор ещё не приступил к вывозу ТКО;
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, правопорядку, социальной политике и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного
Совета депутатов                                                                                   А.А. Жуй